
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

================================================================== 
 VERBALE DI DETERMINAZIONE   AREA AMMINISTRATIVA 

 
REGISTRO CRONOLOGICO   N. 71   DEL 06.12.2014 

============================================================================ 
Oggetto: Impegno per acquisto impianto di videosorveglianza per controllo 
discarica. 
============================================================================ 
L’anno duemilaquattordici  il giorno   SEI del  mese di dicembre 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
PREMESSO che nel Comune di Campotosto, in zona  S.S. 577 

località colle Rudo, vicino al campo sportivo, vi è una discarica 
abusiva e che nel medesima postazione è installato un cartello di 
divieto di abbandono dei rifiuti ; 

PREMESSO altresì che il Comune di Campotosto ha peculiare 
connotazione geografica, in quanto ente montano sito a metri 1400 
s.l.m. e manifesta per l’effetto spiccata propensione turistica; 

RISCONTRATA, a tal proposito, la volontà di questa 
Amministrazione di posizionare, allo stato attuale, apposita 
strumentazione di videosorveglianza; 

Considerato che il deposito di rifiuti incontrollato per le vie 
comunali produce altresì un ulteriore danno all’immagine turistica del 
comune, alle attività presenti, nonché alla sicurezza della circolazione 
veicolare e pedonale stessa; 

 

 
Visto il preventivo rimesso dalla ditta CleverBit S.r.l.s. di 

L’Aquila il 27/10/2014, con sede legale in via Enrico Berlinguer snc,  
per € 4.819, 00 (IVA 22% INCLUSA) relativo alla Progettazione, 
fornitura, installazione e attivazione degli apparati per la 
videosorveglianza; 

PRESO ATTO di come, ai sensi e per gli effetti, di cui all’art. 125 
del D.lgs. l’importo oggetto della fornitura in oggetto è tale da non 
necessitare di ulteriori formalità comparative con altri operatori 
economici professionali essendo di entità tale da giustificare un 
affidamento diretto della stessa; 



Visto il D.lvo n. 196 del 30/06/2003 relativo al Codice in 
materia di protezione dei dati personali; 

Visto il regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in 
economia; 

Vista la deliberazione consiliare n. 11 del 30/09/2014 relativa 
all’approvazione del bilancio anno 2014; 

DETERMINA 
1.Di affidare alla ditta CleverBit S.r.l.s. di L’Aquila, con sede legale in 
via Enrico Berlinguer snc, l’appalto per fornitura, installazione e 
attivazione di apparati di videosorveglianza nella zona S.S. 577 
località colle Rudo, vicino al campo sportivo, vi è una discarica 
abusiva ; 
€ 4.299,16 iva compresa  come da preventivo allegato; 

        2. Di impegnare la spesa globale oltre oneri ed accessori di legge, 
pari ad € 4.819,00  sul bilancio di    previsione per l’esercizio finanziario 
2014, sul cap. 1051.2 che presenta la relativa capienza; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet 
istituzionale del comune di  Campotosto. 

 
 
 

F.TO IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
IL VICE SINDACO 

ERMINIA ALIMONTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

F.TO IL RAGIONIERE 
ARMANDO MARZI 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
La sottoscritta Vice - sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area 
amministrativa, dichiara  che il presente provvedimento è affisso da oggi 
12.12.2014  all’albo pretorio Comunale per quindici giorni con il numero 566. 
 
Campotosto lì 12.12.2014. 
 
 
 
 

F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL VICE – SINDACO 
ERMINA ALIMONTI 

 
 

 
                                                                                                                                                                       

 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 12.12.2014 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL VICE SINDACO 

ERMINIA ALIMONTI 


